Epistola ad Benedictum XIII. scripta Genua An. 1402. tom. 2. Operum Jo. Gersonis pag. 405. Aliae duae *ad Joannem XXIII.* de praecipuis Reformationis Ecclesiae capitibus pag. 882. et electione summi Pontificis spectante ad Collegium Cardinalium pag. 883. *Tractatus de Ecclesiae, Concilii Generatis, Romani Pontificis et Cardinalium auctoritate* scriptus An. 1417. pag. 925.

VI. *Processus* A. 1414. factus *adversus GUIELMUM* de HILDERNISSEN Carmelitam (de quo Spondanus ad An. 411. num. V.) *et errores Sectae HOMINUM INTELLIGENTIÆ*, editus à Baluzio tom. 2. Misc. pag. 272-297.

VII. *Sacramentale*, editum Lovanii 1487.

VIII. *De difficultate Reformationis in Concilio Universali* ad Jo. Gersonem An. 1410. scriptus liber, ex Manuscr. Helmstadiensi editus est à V. C. Hermanno ab Hardt tom. 1. Concilii Constantiensis parte VI. pag. 255. atque inde in editione Operum Gersonis Dupiniana tom. 2. p. 867.

a) *De Joanni de Montesono XIV. propositionibus* vide Natalem Alex. Sec. XIII et XIV. artic. 25.

Canones de emendatione sive Reformatione Ecclesiae in Constantiensi Concilio suscipiendae, totius Corporis, tum Capituli, Praelatorum, Religiosorum, Ecclesiasticorum et Laicorum qui tanquam ab Alliacensi An. 1415. Concilio Constantiensi oblati, prodiit in Ortuini Gratii fasciculo rerum expetendarum et fugiendarum Colon. 1535. fol. pag. 203. 6-208. et Lond. 1690. fol. et in Jo. Wolphii tom. 1. lection. memorabil. pag. et cum tractatu de squaloribus Curiae Romanae Basil. 1551. 8. et in Hermanni ab Hardt tom. 1. Concilii Constantiensis parte VIII. p. 409. et in tom. 2. Opp. Gerson. pag. 903. una cum *Oratione* An. 1417. in Concilio habita *de Officio Imperatoris, Papae, reliquorumque Concilii membrorum* ex edit. Argentor. 1490. apud laudatum Hardtium pag. 436. et tom. 2. Gerson. pag. 917. *Sed monita de necessitate Reformationis Ecclesiasticae in Capite et in membris*, quae idem parte VII. pag. 277. seq. et Dupinius tom. 2. Opp. Gersonianor. pag. 885. exhibet, auctorem habent potius *Theodoricum* de NIEM, ut ipse Clariss. Hardtius pag. 484. et in prolegomenis pag. 28. 46. agnoscit. *De potestate Ecclesiastica. De Concilio generali. Tractatus de interdicto. De permutatione Beneficiorum.*

IX. *Conceptus et exponibilis.*

X. *Quaestiones in Hexaemeron*, in quibus Astrologiae nimium tribuit, et Diluvium atque Nativitatem Christi ex stellis praenosci potuisse contendit, reprehensus eo nomine à Sixto Senensi Bibl. sanctae lib. V. annotat. 81. et lib. VI. annot. 10.

XI. *Quaestiones in sphaeram Mundi* JOANNIS de Sacrobosco, cum Petri Ciryelli commentario, Darocensis Hispani, Paris. 1498. Compluti 1521. fol.

XII. *Tractatus super libros Meteororum Aristotelis* de impressionibus aëris, ac de iis quae in prima, secunda et tertia regionibus aëris fiunt, deque generatis infra terram. Argentinae 1504. et Viennae Austriae 1509.

tom. 7. pag. 128. seq.

XIII. *Inedita* de quibus Launojus p. 479. Tractatus *super Boethium de Consolatione Philosophiae*, cum praefatione quae incipit: *Reverendissimi Patres, Magistri ac Domini carissimi. Mihi ardua scandere volenti. Descriptio imaginariae visionis de horto Scripturae*, in principio super Cantica An. 1374. cum longa praefatione, quae in expositione super Cantica Argent. 1490. desiderantur. Propositio facta coram Papa adversus Cancellarium Paris. quae incipit: *Domine vim patior. Quaestio de reprehensione Petri à Paulo facta: Quaerit à me charitas vestra. Responsio in aula Episcopi: utrum Christi dono gerens potestatem damnatur. Invektiva Ezechielis contra Pseudo praedicatores. Sermones varii, ut de vinea Domini Matth. XX. ex quo nonnulla laudatus Hardtius tom. 1. pag. 403. In verba laetare Hierusalem, id. p. 404. In festo S. Ludovici, Caroli Regis Siciliae filii pag. 434. Sermo in Capitulo Navarrae: veritas de terra orta est: et alius: Ipsorum est regnum Coelorum. Sermo de S. Bernardo, dedit ei cor ad praeccepta. Sermo in Synodo Ambiensi factus cum erat Subdiaconus, Sacerdotes tui induantur justitiam. Sermo in Synodo Ecclesiae Paris. Hic jam quaeritur.*

* Quamquam indiculus scriptorum viri huius docti diligenter contextus est, adhuc tamen supplenda sunt quaedam ex MS. Codice, quem legi Bibl. Caesar. Vindobon. in quo orationes quaedam in Concilio Constantiensi habitae servantur. Est igitur ibi opusculum inscriptum: *Sermo B. Francisci. Incipit: Quicumque hanc regulam sequuti fuerint, pax super illos. Verba haec RR. P. P. sunt Apostoli Pauli hodie in persona B. Francisci etc.* Quamquam Oratio ista auctorem suum in titulo non enunciat, non alterum tamen a Petro Cameracensi ferre docent verba quae circa finem leguntur *Sermonem super verbis Apostoli: Quicumque hanc regulam secuti fuerint etc. Dudum circa principium schismatis coram alma universitate studii Pisensis edidimus, quem nunc in hoc sa-*

cro Concilio denuo publicae utilitati dedimus etc. Quamobrem et quemdam tractatum de reformatione Ecclesiae nuper publicavimus Profecto tractatum hunc de reformatione Ecclesiae sincerum esse Cameracensis foetum nemo ambigit, Demum est ibi sermo Petri huius *de omnibus sanctis habitus in Conc. Constantiensi in illud Signum magnum*, quem pariter Fabricius, hic inter caeteros non recenset. *

** *De Ecclesiastica potestate tractatus etc. factus Constantiae A.D. 1416. S. Conc. ibi existente. erat. MS. Venetijs in Trivisona. V. Zeno Lettera 1704 et t. 1: 229. ediz. 1785.*

De emendatione Ecclesiae in 4. Sine loci et anni nota et in Fasciculo rer. fugiend. 204. Errores sectae hominum intelligentiae et processus contra Vilelmum de Hildenhusen. In Baluz. Misc. edit. Lucensi. (Lucches.)

PETRUS *Alphonsi*, ex Judaeus de quo Albericus ad An. 1106. pag. 206. scriptor *dialogorum XII. cum Moyse Judaeo*, editorum Colon. 1536. 8. de quibus supra tom. 1. pag. 70. Idem auctor libri cui titulus *Disciplina Clericalis*, quem Manuscr. memorat Sanderus pag. 192. sicut alterum pag. 205. *de abundantia in Sermonibus ad omnem materiam. Vide et Trithemium cap. 356.*

PETRUS *De Alvarottis. Supra I. 71.*

PETRUS *de Alvernia* Galliae sive *Arvernia* Canonicus S. Mariae Paris. et A. 1275. Rector Universitatis, scriptor *summae Quaestionum Quodlibeticarum. Vide Oudinum tom. 3 pag. 527.*

PETRUS *de Alvernia*, alter, Ord. Praed. S. Thomae discipulus, incertum an Claremontanus etiam Episcopus, clarus circa A. 1300. de quo Oudinus tom. 3. pag. 593. et Jacobus Quetif tom. 1. pag. 489. Scripsit *supplementum partis tertiae summae Theologiae S. Thomae*, cum Thomae summa saepius editum a) et ex commentario Petri in quartum Sententiarum excerptum. *Supplementum Commentarii S. Thomae in librum tertium Aristotelis de Coelo et Mundo, et commentarium in quartum. Quaestiones super IV. libros de Coelo et Mundo. Super*

a) Bibl. D. Jo. Fabricii, Theologi Helmst. tom.

2. pag. 86.

IV. libros meteororum , de somno et vigilia , de longitudine et brevitate vitae , de Juventute et Senectute , de respiratione et inspiratione , de morte et vita , de motibus animalium. In XII. libros Metaphysicorum. Super totam Logicam veterem. Ejus aut superioris *Quodlibeta* sive sex Quaestiones de quolibet disputatas , Manuscriptas memorat Sanderus p. 200. et p. 205 *de varia significatione verborum. Doctrinale cum glossis*, Jacobus Quetif. p. 490. Libellum *de bona fortuna* memorans Tomasinus in Manuscriptis Patavinis pag. 37. addit inter ejus opera Venetiis 1507. edita illum non enumerari.

PETRUS *Amelii* de Brenaco Gallus Electensis , sive Alectensis , ex cremita Augustiniano Urbani V. Sacrista , deinde Gregorii XI. Poenitentiaris ac Bibliothecarius , postea Senogalliensis Episcopus Archiepiscopus Tarentinus , tum Patriarcha Gradenensis et Alexandrinus atque Ecclesiae Aquensis Administrator. Scdit ut Patriarcha inter Cardinales Episcopos primum A. 1394. et in vivis adhuc fuit A. 1398. Vide Jo. Mabillonium tom. 2 musei Italici pag. 443. ubi edidit ejus librum *de Cerimoniis Ecclesiae Romanae* pag. 448 544. constantem Capitibus CLXVII. et aliorum additionibus quandoque interpolatum. Ejusdem *Itinerarium Gregorii XI.* quasi versibus , scriptum Avenione Romam , edidit Bzovius ad A. 1376. num. 34. et ad A. 1377. et Massonus atque Ciacconius in vita Gregorii XI.

PETRUS *de Ancharano* a) Farnesiorum castello , Baldi A. 1400. defuncti discipulus , Jctus celebris Bononiensis , scriptor Commentariorum in Decretales , sextum et Clementinas , consiliorum aliarumque lucubrationum. Vide Trithemium cap. 75. Forsterum in historia Juris Civilis p. 664. Gvidonem Pancirollum III. 26. qui et Collegium Pauperum Studiosorum ab eo Bononiae institutum celebrat : Labbeum t. 2. de S. E. p. 183. Warthonum ad Caveum , Oudinum tom. 3. pag. 1239. etc.

* Jcti huius praeter edita plura sunt opuscula in codicibus MSS. quorum aliqua,

quae MSS. Codices Ecclesiae Majoris Lucensis servant, hic indicare operae pretium judico.

In regulas sexti commentaria subtilissima Incipiunt ; *solent Jcti*. In fine primae praefationes legitur . *Repetitum fuit istud caput per me Petrum de Ancharano minimum Juris utriusque Doctorem in hac felicissima civitate Bononiae studiorum matre 1397 die 3. Januarii.*

Eiusdem repetitio altera incipit : *peccatum non dimittitur* in fine , *Publice eam repeti Pisis ubi erat jam sacrum Concilium congregatum et in scriptis postea Bononiae redege 1442 die 3. Junii.*

Tum sequuntur praelectiones aliae in eiusdem regulas. Praelectio eiusdem ad L. 4. ff. de poenis , ubi late tractat argumentum de mixtione fori laici et Ecclesiastici. In fine prioris praelectionis , quae incipit : *Laicus quidem* haec leguntur : *disputata fuit dicta quaestio per Petrum de Ancharano J. U. D. in alma civitate Bononiensi studiorum omnium matre , in quo publice ad utramque partem omnibus arguentibus respondit magnae scientiae et subtilis ingenii vir D. Nicolaus Monachus SS. quatuor , qui materiam praebuit disputandi dictorum dubiorum latius , quam per alios factum inveniebatur An. 1442 die 23 mensis aprilis.* Famosissima et solemniter repetitio D. Petri de Ancharano in materia Statutorum. Consilia illius num. 432. plane diversa ab editis continet volumen 405. MS. in Biblioth. Felina. *

PETRUS *de Andlo* , Ecclesiae Columbariensis , seu Colmariensis , Canonicus , Decretorum Doctor , ad Fridericum III. Imp. qui ab A. 1450. ad 1494. praefuit , *libros duos de Imperio Romano* , Regis et Augusti creatione , inauguratione , administratione , officio et potestate Electorum , aliisque Imperii partibus , Juribus , ritibus et ceremoniis. Edidit Marquardus Freherus Argent. 1642. 4. et Tobias Oelhafen in sylloge vulgata Norimb. 1647. 4. Confer Hendreichii pandectas Brandenburg. p. 168.

PETRUS *Andreas de Castaneis* Floren-

a) *Ancora Iuris* inde dictus in Epitaphio Bono-

niae in templo S. Dominici.

tinus Carmelita sacrae Theologiae Professor circa A. 1460. scripsit *Vitam S. Andreae Corsini* Carmelitae, Episcopi Faesulani defuncti A. 1373. quam ex Codice Vaticano edidit notisque illustravit Dominicus à Jesu, Carmelita in libro de Actis Canonizationis S. Andreae, atque inde Bollandus tom. 2. Januar. 30. pag. 1064-1073. In eodem Codice Vaticano fuit etiam *Vita* aliorum duorum heroum Ordinis Carmelitici *B. Angeli Hierosolymitae* et Martyris, nec non *Alberti Siculi* et Confessoris.

PETRUS *de Andria*, Apulus Ord. Praed. auditor S. Thomae Aquinatis, ex cujus ore etiam Lecturam *super Matthaeum* et Collectiones *de decem praeceptis* dicitur excepisse, clarus circa A. 1316. Ex ipsius scriptis tractatum *de vita spirituali* memorat Jacobus Quetif tom. 1. pag. 534.

PETRUS *Anglicus* ex eodem Praedicatorum ordine, circa A. 1340. cujus laudatur *tabula notabilis super glossam Ordinarium* Vide Baleum XI. 22. ex Philippi Wolfii vitis peritorum virorum. Ex Baleo Pitseus p. 430. et Jacobus Quetif tom. 1. p. 603.

PETRUS *Anselmus* supra t. 1. p. 110.

PETRUS *Antonius*, Finariensis clarus circa An. 1460. scripsit librum sive Dialogum *de dignitate Principum* ad Fridericum primum Palatinum Electorem victoriosum qui An. 1477. diem obiit. Editus est à Frehero cum Jo. Trithemii de eiusdem Friderici vita, Heidelberg. 1602. 4. et recusus in laudati Freheri tomo secundo scriptorum de rebus Germ. p. 372. 382.

* Diversus ab hoc Petro Antonio est alter Petrus Antonii civis et canonicus Senensis, qui repetitioni cuidam Abbatis Panormitani super illud *stante statuto* respondit opposita repetitione A. 1424 quod scriptum servat codex 160 MS. Bibl. Felicianae.)

PETRUS *Apollonius Collatius*. Sup. t. 1. 124.

PETRUS *de Apono* sive *Abano*, vico agri Patavini, *Aponensis* natus An. 1253. ut ipse differentia XLIX. testatus, Medicus et Philosophus, cuius An. 1316. aet. 66. defuncti statuae lapideae, in una portarum Praetorii Patavini, Procerum consensu haec subscripta leguntur: *Petrus*

Aponus Patavinus, Philosophiae Medicinaeque scientissimus ob idque Conciliatoris cognomen adeptus: Astrologiae vero adeo peritus ut in magiae suspicionem inciderit, falsoque de haeresi postulatus absolutus fuit. De eo praeter Trithemium cap. 556. Bibliothecarum Medicarum scriptores, et Hendorichium Pandect. Brandenb. pag. 4. Jac. Philippus Tomasius in elogiis An. 1630. editis pag. 21. ubi et effigies viri nitide in aes insculpta occurrit: Portenarius pag. 272. Scardoenius lib. 2. class. 9. pag. 200. Nic. Comnenus in historia Gymnasii Patavini tom. 1. pag. 278. Christoph. Aug. Heumannus in Actis Philosophorum VII. pag. 69. seq. XV. p. 374. seq. et Niceronus in memoriis Gallice editis de viris eruditis tom. XXVI. pag. 313. (255. *Mazzuchelli G. M. Notizie della vita di Pietro d'Abano* Venet. 1744. in 12. et in t. XXIII op. *Opuscoli racc. dal Calogherà.*) Ejus scripta: *Conciliator* 210. *differentiarum Philosophorum et praecipae Medicorum*, de omnimoda Medicina ad Joannem XXII. opus scriptum An. 1303. ut auctor differentia IX. testatur. Prodiit Venet. 1471. 1483. fol. Papiae 1490. fol. et cum ejus *libello de Venenis et eorum remediis* Venet. 1496. fol. 1504. 1520. 1548. 1555. 1565. 1590. Hic separatim etiam prodiit Mantuae 1473. 4. recusus Basil. 1534. 8. Marpurg. 1537. 12. Venet. 1550. 8. et cum Hermanni à Nuenare et Jo. Schilleri de Sudore Britannico et Guil. Grataroii de praeservatione à venenis, 8. Argentorat. 1566. (256 Italice a Saec. XIV. plurib. Bibl. ut in MD. Palatina Florent. V. Molini pag. 4.) *Conciliator* etiam prodiit Basil. 1535. fol. cum paradoxis Medicis Leonhardi Fuchsii: et compendium, Gregorii Harstii *Conciliator enucleatus*, Giessae 1615. 4.

Quaestiones de febribus, in sylloge Veneta variorum scriptorum de febribus 1576 fol. pag. 218. et *de balneis* in sylloge Veneta de balenis 1553. fol. p. 222. utraque ex Conciliatore excerpta.

Expositio problematum Aristotelis, Patav. 1482. Venet. 1482. 1505. 1519. fol. Paris. 1520. fol. *In Joannis Mesue* de mor-

bis internis et librum secundum compendii secretorum, *supplementum* de curatione morborum à membris nutritionis ad cor. Venet. 1484. 1575. 1589. 1623. fol. Lugd. 1551. 8. Vide Mercklinum pag. 640.

Astrolabium planum in tabulis ascendens, continens qualibet hora atque minuto aequationes domorum Coeli, significationes imaginum, moram nati in utero matris, cum *tractatu Nativitatum*, nec non horas inaequales pro quolibet Climate Mundi. Venet. 1502. 4.

Effinxit plusquam quadringentas imagines diversarum rerum, artium operumque, sitas sub duodecim signis Zodiaci et Planetis septem ac duodecim Mensibus, eaque omnia pingenda curavit in foro seu aula maxima Juris, aedificio Patavii celeberrimo quo nihil tota Italia magnificentius exstare scribit Nic. Comnenus. t. 1 p. 279.

Vertisse traditur ex Graeco an ex Arabico *Hippocratis* libellum de Astrologia, *Galenum* de cholera nigra et de regimine Sanitatis. *Abrahami* Judaei et *Abrami Avenzarae* quaedam opuscula.

Omitto ejus *Physiognomiam* Italice editam Patav. 1474. 8. ** Cum tit. Latine et Gallice. Petro falso tribui authores Tritheimius, Symphor. Camperius et Naudeus. Mazzuchelli p. 10. (Lucchesini.) et Latine 1548 8. *Geomantiam* Latine Venet. 1549. 1586 8. et Tricasso Mantuano interprete Italice 1556. 8. *Heptameron*, Paris. 1567. 8. cum *eluidario Necromantico* et *Elementis Magicis* et libro *experimentorum mirabilium de anulis, secundum XXVIII. mansiones Lunae: tum Opera artis* librum Chemicum, et libellum cui titulus *Pollex* sive *Index*.

† Non ambigens, sed certo sciens scribo Petrum de Abano vertisse libellum *luminarium* Abrahae Avenzarae, cui opusculo interpres titulum indidit *de cognitione causae crisis*. Impressum est typis vetustis in 4. loco et anno incertis *

PETRUS *Aguensis* Archiepiscopus, infra, *Petrus Aureolus*.

PETRUS *de Aquila*, sive *Aquilanus*, Ord. Minor. et Episcopus S. Angeli in regno Neapol. *Doctor sufficiens* appellatus, auctor *Scotelli* sive libri in quo non solum Scoti doctrina compendio exponitur, sed

etiam via sternitur ad S. Thomae et aliorum Scholasticorum dogmata facilius intelligenda. Prodiit post vetustiores editiones recensitus à Claudio Stephano Novelletio, Paris. 1585. 8. Scripsit praeterea *Compendium super Magistrum Sententiarum, et quaestiones in IV. libros Sententiarum juxta Scoti doctrinam* Spirae primum 1480. deinde cura Constantii Cardinalis Sarnani editas Venet. 1584. Denique *Commentaria in libros Aristotelis de anima*. Incip. *Anima nascitur sicut tabula rasa*. Vide Possevinum, Waddingum pag. 275. Jubet et Cangius inspicere Codicem Manuscr. 321. Bibl. S. Germani de Pratis Paris.

PETRI I. *Aragonum Regis* constitutio adversus haereticos Waldenses, vulgariter Sahatatos et Pauperes de Lugduno A. 1497. publicata exstat in Baluzii appendice ad Marcam Hispanicam pag. 1384. Aliae ejus constitutiones usque ad Anno 1210. pag. 1386. 1588. 1390. 1399.

PETRUS *Archidiaconus*, incertum idemne cum PETRO Diacono quem colloquentem in Dialogis suis inducit Gregorius Magnus. Ab Edmundo Martene quidem tom. IX. monumentor. p. 277. 294. editum habemus *librum de diversis quaestionibus in Daniele Prophetam cum responsionibus suis*, quem jussit Dominus Rex Carolus transcribere ex authentico Petri Archidiaconi.

PETRUS *de Argentina*, Augustinianus nullus fuit, nam pro Petro quem ad Sanderum provocans Cangius nominat, in Sanderi Bibl. Manuscriptorum Belgii parte 2. pag. 246. Thomas de Argentina. Eremita Augustinianus memoratur: de quo infra, suo loco.

PETRUS *Argentoratensis*, Carmelita circa An. 1720. scriptor historiae belli Argentoratensis sub Gualtero Episcopo qui ab A. 1260. fuit ad 1263. Laudat Possevinus et ex Possevino Alegrius, Cangius, aliique.

PETRUS *de Araernia*, Canonicus Parisiensis scriptor *Quodlibetorum* sive *Quaestionum Quodlibeticarum*, quae Manuscriptae Venetiis teste Tomasino pag. 25. et in Abbatia Alnensi Ord. Cisterc. ditionis Leodiensis teste Sandero tom. 2. p. 246. Vide supra pag. 714. *Petrus de Alvernia*.

PETRI *de Aubusson*, (vitiose *Danbussen* vel *Danbussion*) Rhodiorum militum Magistri Epistola ad Fridericum III. de victoria adversus Turcas Anno 1480. 27. Jul. reportata exstat in Freheri tom. 2. rerum German. pag. 306. 309.

* Praeter epistolam hic a Fabricio indicatam alia est eiusdem encyclica ad equites ordinis sui, qua mandat ut statim Rhodum se conferant ad tuendam communem Ord. sedem adversus Turcarum insultus. Data est illa Rhodi A. 1477. legiturque in Cod. Diplomatico Melitensi quem vulgavit hic Lucae An. 1737. P. Sebastianus Paulj vir de litteris ac de congregatione nostra, deque me pariter egregie meritis, quem per hos dies a nobis immatura morte praereptum lugemus. Aliud etiam eiusdem Aubussonis scriptum extat ibid. pag. 166. Nihil moror Italicas quasdam eiusdem epistolas ibi pariter legendas. Sed praetereundum haud quaquam duco in appendice eiusdem Codicis pag. 449. legi prolixum et curiosum scriptum varia continens documenta spectantia ad Zizimum Magni Turcae filium, qui ad Christianos transfugerat. Sunt autem illa Graece vulgari et latino exarata *

PETRUS *Aureoli* (Oriol) natus Verberiae ad Isaram sive Oesiam (Oyse) in Gallia, Ord. Minor. sive Vallis Scholarium potius, Theologus Parisiensis clarus An. 1316. Archiepiscopum An. 1324 in secunda Narbonensi Aquensem (*Aiaz*) fuisse post, Trithemium cap. 544. recentiores omnes ajunt, negat Oudinus tom. 3. pag. 850. seq. cujus rationes non contemnendae videntur. Cardinalem fuisse negant quoque Sammarthani tom. 4. Galliae Christianae pag. 47. *Doctoris facundi* cognomen tulit teste Labbeo tom. 2. de S. E. pag. 184. Scripsit *breviarium Bibliorum* sive Epitomen S. Scripturae juxta sensum litteralem, Incipit: *Venite ascendamus ad montem Domini*. Paris. 1508. 1565. 1613. 8. Venet. 1508. 1571. 4. et Argentorati 1514. 4. et cura Claudii Stephani Novelletii, Theologi Paris. repurgatum et auctum tabulis analyticis Paris. 1585. 1610. 8. Rothomagi 1596. 1649. Lovanii 1647. Vide Waddin-

gum pag. 276. et Jacobum Longum pag. 620. Bibl. exegeticae, ubi perperam excusum *Novellerius* pro Novelletio, et Paris. 1685. pro 1585. *Commentaria in quatuor libros Sententiarum*, ad quam Lecturam An. 1316. electum fuisse testatur S. Antoninus summae historiar. tit. 24. §. 15. tom. 3. pag. 784. edita in librum 1. Romae 1595. fol. et Clementi VIII. Papae dicata a Constantio Sarnano, Cardinale: et in lib. 2. 3. 4. una cum *Quodlibetis variis*, ibid. 1605. fol. Haec Commentaria in suis ad easdem Sententias Commentariis saepius excussit exagitavitque Joannes Gapeolus, Dominicanus, ut à Labbeo annotatum video. Caetera ejus scripta memorantur, nescio an edita: *Compendium sacrae Theologiae*, in octo libros partitum. *De Conceptione immaculata B. Virginis*. *De decem praeceptis*. Liber qui inscribitur: *Rosae distinctionis*. *Sermones de tempore*. *Tractatus de paupertate, et usu paupere rerum*.

PETRUS Canonicus Regularis S. *Auberti*, Cameracensis, jussu Guidonis Episcopi ab An. 1296. ad 1302. Cameracensis vertit ex vulgari idiomate Belgico in Latinum *Vitam SS. Dymnae Virginis et Gereberni Sacerdotis*, Sec. VII. Martyrum Gellae in Brabantia. Hanc (post interpolatam minusque integram editionem Surii ad 15 Maji) sinceram è Manuscriptis Codicibus, integramque vulgavit Henschenius in Actis Sanctorum tom. IV. Maji pag. 479-498.

PETRUS *Azarius* Jacobi F. notarius Novariensis, clarus circa An. 1360. scriptor *Chronici de gestis in Lombardia Principum Vicecomitum et Dominorum Mediolani* ab An. 1250. ad 1262. Edidit illustris Muratorius tom. 16. thesauri Italiae pag. 297. una cum ejusdem Petri *de Bello Canapiciano* An. 1339. seq. et *Comitatu Masini* pag. 425. Quod posterius scriptum ex Ambrosii de Roccacontrata recensione A. 1404. facta, et Gaudentii Roberti, Carmelitae Parmensis, miscellaneis eruditissimis ineditis, sed minus sincerum prodierat in tom. secundo Musei Minervae Venetae (la Galleria di Minerva) tom. 2. pag. 401-442. Venet. 1697. fol.

PETRUS *Babyon*, Anglus Orator et Poëta circa An. 1317, quem ex Bostono Buriensi laudat Baleus VI. 23. et ex Baleo Possevinus et Pitseus pag. 406. à quo praeterea in eo celebratur:

Ingenium felix, inventio, lucidus ordo,
Gratia, majestas, ad rem bene congrua verba.

Ejus scripta: *Expositio in Matthaeum* edita inter ANSELMII Cantuariensis Opera, ut dixi tom. 1. pag. 108. *Sermones LXX.* et *Homiliae. De officio Missae. Carmina varia, Comoedia* cujus initium: *Me dolor infestat foris, intus.*

PETRUS *Bajocensis* Gallus Neustrius, Praed. scriptor *Chronici sui temporis* ab An. 1350. ad 1392 editi à Thaddaeo de Argentina, Basil. 1512. 8. Vide Jac. Quetif t. 1. p. 703.

(257 Petrus BALBUS Pisanus Tropeiensis Episc. Mehus 386. Vide *Mazzuchelli. Gli Scritt. d' Italia* II. 89. et A. F. Mattei in op. *Memorie d' Illustri Pisani* III. 205.)

PETRUS à *Balneo*, Theologus Augustinianus circa 1390. scriptor tractatus de *Virtutibus* et *Summae de planctu Ecclesiae*. Vide Josephi Pamphili *Chronicon Ordinis Augustiniani* pag. 67.

PETRUS *Barcinonensis* Ord. Praed. scriptor pugionis fidei contra Judaeos et alterius contra Saracenos nullus fuit, sed totus confictus ex Raymundo Martini, vero pugionis fidei auctore, de quo supra pag. 43. Vide Jacobum Quetif t. 1. p. 397.

PETRUS *de Barreria*. Supra t. 1. p. 104.

PETRUS *Bassetus*, Anglus Historicus quem ex Balei VII. 80 et Pitseo pag. 615. Cangius refert, scripsit circa Annum 1430. *Acta Regis Henrici V.* cujus cubicularius fuerat: non Latine autem scripsit verum Anglice. Adde Guilelmi Nicolsoni *Bibl. Historiam Anglicanam* pag. 82. ubi etiam de Anonymo quem idem Pitseus pag. 824. ait Henrici V. historiam scripsisse et dedicasse Henrico VI.

PETRUS *de Bella pertica* sive de Castro *Belleperche* super fluvium Ligerim, ex

Decano Ecclesiae Paris. Episcopus ab A. 1306. Antissidorensis et Cancellarius Regni, defunctus An. 1308. de hoc Sammarthani tom. 2 pag. 345. seq. Caesar Egasius Bulaeus in historia Universitatis Paris. tom. IV. pag. 118. *Vir peritissimus, praesertim in Jure Civili, in quo citra montes Pater habebatur peritorum. Hujus enim labor et peritia fuit versari in dubiorum obscuritatumque Juris Civilis elucidatione, ut patet in libro appellationis hujus: Glossarium, videlicet super libris IX. Codicis Justiniani, et quam plurimorum aliorum scriptorum suorum* (ut sunt Variæ repetitiones in Jus Civile, Quaestiones et divisiones aureae, Disputationes Centum et de acquirenda, conservanda et amittenda possessione, et de feudis a) *secundum quae in studiis Generalibus Regni, et potissime apud Aureliam informantur, qui erudiri cupiunt perfecte. Habuit praeceptorem, famosissimum illum Magistrum D. Jacobum de Ravignejo, b) qui similiter scripsit super Digesto Veteri: quem Magistrum sedulo secutus, similis eidem in Magisterio est effectus. Ita legitur in historia Episcoporum Antissiodorensium. Fundavit quatuor Praebendas in Ecclesia villae novae prope Bellam perticam pro remedio animae suae. Jacet autem Antissiodori prope Aquilam in choro Ecclesiae Cathedralis, in qua fuerat Decanus cum hoc Epitaphio.*
Hac jacet in cella Petrus cognomine *BELLA PERTICA*, perlucidus c) verbis, factis quoque fidus Mittis, veridicus, humillisque, pudicus: Legalls, planus, velut alter Justinianus. Summus doctorum, certissima regula morum. Parisinorum Decanus Canonicorum, Antissiodorica digna sumta sibi sede Tempora post media clarus d) successit ab aede Annis sub mille ter C septem simul ille Sulpitii festo e) migravit ab orbe molesto. Det sibi solamen Spiritus almus. Amen.

PETRUS *Beneventanus*. Infra *Petrus diaconus*.

PETRUS *Berchorius* al. *Berctorius* sive *Bertorii*, Pictaviensis Gallus, Monachus

a) Vide Pancirollum II. 46. de Interpretibus Juris, Oudinum tom. 3 pag. 651. Hendorichil Pandectas Brandenburg. pag. 491.

b) De Ravanis.

c) Al. *Perplacidus*.

d) Al. *carus*.

e) 17. Januar.

Benedictinus, Prior S. Eligii Parisiensis defunctus An. 1362. de quo Jac. Philippus Bergomensis in Chronico ad Annum 1355. *Vir in Divinis Scripturis valde eruditus et studiosus ac declamator Verbi Divini valde insignis hac tempestate multa Volumina scripsit. Et potissimum. ad Joannem de Prato Praenestinum Episcopum et S. Ecclesiae Romanae Cardinalem, magnam et egregium opus in tribus voluminibus distinctum, quod Repertorium morale a) inscripsit, libris tribus. Incipit: Reverende in Christo Patri et Domino. Item reductorium morale in libris quatuor, cujus principium est: Videte quoniam non solum. Inductorium morale libris tribus Incip. Considerans historiae. Brevarium historiarum Bibliae b) librum I. item Cosmographiae librum I. Sermonum etiam scripsit libros duos: et alia quaedam. Titam Liviuti, c) magni laboris opus ad instantiam supra dicti Joannis et Joannis II. d) Francorum Regis in idiomate Gallico vulgarizavit. Eadem Trithemius cap. 643 de S. E. et lib. 2. cap. 431 de illustribus Benedictinis, qui addit ferti ejus ad diversos Epistolas, et parvos sed multos tractatus. De expositione in Psalmos sub INCOGNITI edita nomine et tributa à nonnullis Berchorio, dixi supra p. 72. in MICHAELE de Aygvanis*

PETRUS de Bergamo, Ord. Praed. cujus tabula in Opera S. Thomae Aquinatis prodiit Basil. 1478. fol.

PETRUS Bertrandus, Senior cum Jus

utrumque Avenione, in Monte Pessulo, Aureliae et Parisiis docuisset, ex Episcopo Nivernensi atque Aeduensi sive Augustoduensi Cardinalis ab Anno 1331. ad 1349. De eo Labbeus tom. 2. pag. 485. Warthonus ad Caveum etc. Ejus scripta: Libellus An. 1329. contra PETRUM de Cugneris, Consiliarium Regium super facto Praelatorum Ecclesiae Gallicanae pro ejusdem Ecclesiae libertate Paris 1495. 4. 1589. 1594. 1610. et apud Goldastum t. 2. Monarchiae Imperii pag. 4364. Tractatus de Origine et usu Juris dictionum sive de spirituali et temporali potestate, in IV. quaestiones, distributus: in Oceano Juris sive tractatum tom. III. pag. 29. et tom. XII. pag. 408. Utrumque scriptum in Bibliothecis Patrum, Paris tom. IV. Colon. tom. V. et novissima Lugdun. tom. XXVI. pag. 409. 427. In Miraei auctario cap. 449. legas Opera Bertrandi varia, multis voluminibus comprehensa, et diu Parisiis instar thesauri asservata An. 1575. plagio periisse. In his Responsorum plures libri fuerunt, quos ab aliis memorari video. Praefatio ad *Scrinium Juris* edita à Frizonio in Gallia purpurata p. 326.

PETRUS Bertrandus junior, de Columbario Episcopus Ostiensis et Cardinalis, cujus iter ad Coronationem Caroli IV. Imperatoris Romani A. 1356. editum à Labbeo t. 4. Bibl. novae Manuscriptorum p. 354-357. Testamentum ejus inter probationes Historiae Cardinalium Gallorum à Frizonio in Gallia purpurata. Plura de hoc Petro Balu-

a) Ad manus mihi sunt Petri Berchorii Opera tribus distincta voluminibus, post editiones An. 1620. 1651. 1650. vulgata Colon. 1679. fol. in quibus familiam dicit *Reductorium morale* super tota Biblia, libris XXXIV. ordine librorum Biblicorum veteris et novi testamenti editum primum Argentorati 1475. fol. deinde sequitur pars secunda reductorii in libros XIV. divisa, et DEUM universamque naturam et res naturales moralibus considerationibus conata in sacrum usum vertere. Libro XIV. puto contineri quam *Cosmographiam* Berchorio Trithemio et Bergomensi tribuunt *Repertorium morale*, ordine alphabetico dictionarium morale amplum et copiosum sistit. Plura in operibus Berchorii junctim editis non reperio. Repertorium autem non inane bonae frugis, post primas editiones Colon. 1477. et Norimbergensem 1480. fre-

quenter recusum Basil. 1515. Lugd. 1517. 1536. Paris. 1521. Venet. 1585. Antw. 1609. fol. Exstat et editio Operum Colon. 1712. fol.

b) Manuscr. in Bibl. Sangermannensi Codice 687. ntedum editum quod sciam, sicut nec *Inductorium morale*, nec *Reductorii* liber XV de Poëtarum fabulis, nec XVI. de figuris S. Scripturarum. Confer B. Grégorii Serpiliit vitas scriptorum Biblicorum t. VII. parte 2. pag. 44. seq.

c) Joannes II. Rex Galliae fuit ab A. 1350. ad 1364.

d) Parisiis in Bibl. Collegii Sorbonici exstat insignis Codex T. Livi ante aliquot saecula Gallice translatus duobus voluminibus in folio, ubi in fronte cujusque libri variae miniaturae et pulcherrimae picturae apparent, teste V. C. Daniele Maichello de Bibliothecis Paestensibus pag. 79.

zius ad Papas Avenionenses tom. 4 pag. 870. seq.

PETRUS *Bibliothecarius* scriptor Historia Francorum abbreviatae ab A. 745. ad A. 898. quam vulgavit Franciscus du Chesne tom. 3. pag. 540-542.

PETRUS *Bibliothecarius* Ecclesiae Romanae, cum PETRO *Gvilelmo* non confundendus, scripsit *Vitam Gregorii VII.* de quo Baronius ad A. 1073. num. 15. Oudinus ad A. 1080. tom. 2. pag. 755. seq.

Quem PETRUM *Bladunnum* vocant Baleus X. 45. et Pitseus ad A. 1430. p. 200 de eo *Gvilelmus Malmesburiensis* lib. 2. de gestis Pontificum Anglorum pag. 253. *Emicuit praecipue nostris temporibus Abbas FABICIUS a) in meliorandis rebus: Tuscus genere, arte medicus, civis Aretinus, noster profecto Monachus. Cujus laudes effigiare, quia successit animo, non quod ipse comminiscar, sed sodalis mei PETRI Monachi versus apponam, quibus et laudati hujus Abbatis virtus emitescet, et si quis haec lectione dignabitur, versificatori inprimis egreyii leporem animadvertet. Erit ergo hic experimentum eloquentiae duntaxat exiguum, caeterum ipse alias in pluribus assecutus est famam altioris gloriae.*

Vir probus et prudens, vir vere consillorum
Extera ditavit, curavit et intima morum
Omnibus instructus quos tradit littera fructus
Ad decus Ecclesiae vertit monumenta Sophiae
Omnibus imbutus quas monstrat Physica leges
Ipsos demeruit medicandi munere Reges etc.

PETBUS à natali Galliae ad Ligerim oppido *Blaesensis*, Canonicus Carnotensis ad quem alterius PETRI *Blaesensis* celebrioris, de quo mox dicturus sum, Epistola LXXXVI. et LXXXVII. in quibus eum socium suum vocat, monetque *ut omissis inanibus cantilenis, scribat quae Theologicam sapiunt gravitatem, quae ad honestatem fructificent,*

a) Vitiose apud Baleum *Fantius*. Nomen Anglicum *Gyffard Pitseo Faritius Tuscus, Abbas Abindonensis.*

Hic est de quo Epist. 76. *Illud nobile ingenium fratris mei Magistri GVILELMI, quandoque in scribendis Comoediis et Tragoediis quadam occupatione servili degenerans, salutaribus monitis ab illa peremptoria vanitate retraxi: qui in brevi praeminens in exercitio Doctrinae Coelestis fructuosa praedicationis instantia perditum iacturam*

et aedificent ad salutem: et librum suum de praestigiis fortunae, cujus priorem partem à Magistro GVILELMO Blaesensi a) fratre receperat, censendum ei offert. Confer quae de hoc Petro Joannes Liron Bibl. general. des auteurs de France. Paris. 1749. 4. pag. 82.

PETRUS *Blaesensis* alter, priore notior, cujus aequivocationem etiam illi gratulatur Epistola 77. non dubitans de perpetuanda famae suae immortalitate. *Nostra etiam scripta, inquit, quae se diffundunt et publicant circumquaque, nec inundatio nec incendium, nec ruina, nec multiplex seculorum excursus poterit abolere.* Ex Canonico Gallico Bituricensi, Bathoniensis in Anglia atque inde Londinensis Archidiaconus et Cancellarius Archiepiscopi Cantuariensis, Regisque Procancellarius celebris ab A. 1160. ad 1200. quo diem creditur supremum obiisse. De illo Jo. Busaeus et Petrus de Gussanvilla in Petri vita praemissa ejus operibus: Joannes Liron pag. 85 seq. Georg. Serpilius in Vitis scriptorum Bibliorum t. VII. parte 2. pag. 63. seq.

Editionem primam Operum Petri *Blaesensis* debemus Jacobo Merlino, Paris. 1519. fol. Alteram Joanui Busaeo, qui Merlinianam non vidit, et post edita Petri opera cum notis Mogunt. 1600. 4. vulgavit etiam appendicem a) ibid. 1605. 8. Busaeana editio à Possevino et diligentius à Labbeo tom. 2 de S. E. pag. 487. recensetur, repetita in Biblioth. Patrum Coloniensi t. XII Tertiam plenioram et notis itidem illustratam dedit Petrus de Gussanvilla Paris. 1667. fol. quae recusa est in Bibl. Patrum edit. Lugd. tom. XXIV. Eam à Caveo et Oudino tom. 2. pag. 1674. recensitam studiosus Lector reperiet.

Codicem MS. *Epistolarum CXXXV.* in

temporis plenissimo restauravit. Epist. 93. ad eundem Guillelmum: Nomen vestrum diuturniore memoria quam quatuor Abbatiae commendabile reddent Tragedia vestra de Flavia et Marco. versus de pulice et musca, Comoedia vestra de Alda, Sermones vestri et ceteras Theologicas facultatis opera, quae utinam diffusius essent ac celebrius publicata.

a) Confer P. Itiglium de Bibliothecis Patrum p. 672.

Bibl. Petrina hujus Urbis cum editis contulit noster Staphorstius tom. 3. Histor. Eccles. Hamburgensis pag. 203. seq. 425. Sed quas ex eodem putavit se dare septem ineditas, video inter vulgatas exstare: ut I. pag. 212. est inter editas 94. et III. p. 216. est 134. et IV. pag. 221. Instructio Fidei ad Soldanum nomine Alexandri III. exstat tom. 24. Bibl. Patrum Lugd. pag. 224. et VII. p. 228. inter editas est 44. Epistolae V. ad Siculos apud Jo Baptistam Carusium tom. 4 Bibl. historicae Regni Siciliae sunt inter editas 10. 46. 66. 90. P2 Duas vero ineditas vulgavit Edmundus Martene tom. 4 anecdotor. pag. 639. Prior in persona Archiepiscopi An. 1191. scripta incipit: *Silere decreram, ne insolentiae.* Posterior ad C. Moguntinum Archiep. *Quia quandoque in scholaribus castris militavimus.* Fragmentum Epistolae de silentio servando exstat tom. 24. Bibl. Patrum Lugd. pag. 4267. Ipse quidem Petrus Epistola 92. ait *se exemplo Julii Caesaris a) quartam simul Epistolam et dictare et scribere.* Ibidem defendit se contra Zoilum, qui vitio dederat quod historiarum exemplis et Scripturae sacrae aut aliorum auctorum dictis eoufirmat quae scribit. Epistola 140. *Transsubstantiationis* vocabulo utitur, quod ante eum Stephanus Augustodunensis b) aliique adhibuisse noscuntur. Obitum Henrici II. Angliae Regis An. 1189. deplorat Epist. 467. et obitum Friderici Barbarossae Imperatoris An. 1190. Epistola 427.

Sermones quosdam à Busaeo vulgatos, Gussanvillaeus comperit PETRI *Comestoris* esse, itaque in sua editione praetermisit.

Librum *de praestigiis fortunae*, cujus Epist. 77. c) mentio, Manuscriptum se vidisse testatur Oudinus. Fragmentum exstat tom. 24. Bibliothecae Patrum Lugd. pag. 4267. seq. ab aliis *Anselmo* Cantuariensi, à Barthio *Petro Anselmo* tribuitur ut dixi tom. 4. pag. 110. Tractatus *quales sunt*, pag. 4248. de malis Episcopis querimoniam gravem complectitur. *De Eucharistia*, carmen metrohexametro rhythmicopag. 1270.

a) Vide Plinium lib. VII. Hist. cap. 25.

b) Supra tom. 3. pag. 171. 240.

c) *Ego in libro de praestigiis fortunae, actus*

4278. Liber *de amicitia Christiana* p. 1209. integrior quam inter CASSIODORI Opera, cum tractatu *de Charitate DEI et proximi dilectione* pag. 4218. In *invektiva in depravatore operum suorum* pag. 4185. plurium lucubrationum suarum meminit: In *compendio meo super Job*, in *Epistolis meis*, in *libro exhortationum mearum*, in *dialogo meo ad Regem Henricum*, in *tractatu meo de Hierosolymitana peregrinatione*, in *libro meo de praestigiis fortunae*, et in *opere meo novello, de assertione Fidei*, in *libro contra perfidiam Judaeorum*, in *libro de Confessione et poenitentia*, et in *eo qui Canon-Episcopalis inscribitur*, et in *quamplurimis aliis scriptis meis Regem vestrum et alios terrae Magnates, ubi materia se offert, plena libertate redarguo* etc.

De continuatione INGULFI a) *historiae Abbatiae Croylandensis* ab A. 1094. ad 1118. quae ab editoribus operum Petri desiderata prodiit Oxoniae 1684. fol. dixi supra tom. IV. pag. 322.

PETRUS *Bloumenuenna*, infra *Petrus Leidensis*.

PETRUS *Boerius* sive *Boherius* Narbonensis Gallus, Decretorum Doctor et ex Abbate S. Aviani S. Pontii Tomeriarum diocesis, Ord. S. Benedicti, Episcopus Urbevitanus (Orvieto) ab Anno 1364 ad 1387. de quo praeter Trithemium c. 630. de S. E. et illustr. Benedictin II. 134. et Possevinum in apparatu, Arnoldus Wion tom. 4. ligni Vitae pag. 373. et Ughellus tom. 4. Italiae sacrae p. 1474. seq. Eius scripta inedita adhuc pleraque et in Biblioth. Sangermanensi Codd. 454 et 664. aliisque obvia: *In speculum Monachorum.* *In Regulam S. Benedicti explicatio duplex*, in quibus sententias, dogmata, verba, consilia et praecepta confert cum Jure Pontificio et sententiis sanctorum Patrum *In Benedictinam* Benedicti Papae XIII. *In speculum Monachorum.* *De signis locutionum.* His Hendreichius addit *notas in Damasi Pontificali* laudatas Georgio Cassandro.

* Petri huius glossas ad chronicon Da-

Domini Regis Angliae Henrici secundi pro mea parvitate magnifice etc.

a) Nouvell. rep. lettr. A. 1688. pag. 589. seq.

masi habeo in MS. Cod. chartaceo ex alio antiquiori descripto, qui erat olim D. Marci Episc. Prenestini S. R. E. Cardinalis, qui circa an. 1490 florebat. Sunt autem glossae instar earum, quae Clementinis adscribuntur, in quibus identidem Rom. Curia mordetur. Damasi chronicon vocatur non tantummodo Pontificalis liber, qui Anastasii vulgo dicitur, sed et sequentium Pontificum subiuncta a Pandulpho Pisano historia, quae cum Callixto II. concluditur. Opus suum glossator iste dicat *Carolo* (VIII) *Francorum Regi*. Augent codicis huius Lucensis (pertinet enim ad Bibl. canonicor. Maior. Ecclesiae Lucensis) praetium rarae quaedam annotationes in extremo pagellarum quarumdam margine descriptae ex ipsa Pii III. tunc adhuc Cardinalis manu, quod Felinus codicis huius olim possessor sedulo admonuit ante unam aliquam ex illis scribens: *Postila manu propria F. Card. Senensis*. His in glossis historia quaedam interserit author, ut illud de Nicolao IV. *qui concessit cardinalibus medietatem proventuum Rom. Ecclesiae et dedit eis licentiam utendi Capellis rubeis*. Glossa ad vit. Leon. III. p. 200. Opus hoc Boerii desinit in Honorio II.

PETRUS *Bonageta* Ordin. Minor. in Aragonia dogmata quaedam cum Transsubstantiatione non concilianda disseminans gravem censuram incurrit Clementis VI. quae vide apud Bzovium ad A. 1371 n. XIII.

PETRUS *Bonomus* Tergestinus, Imperialis aulae protonotarius, superstes adhuc A. 1494. teste Trithemio c. 923. ubi ejus *libros Epigrammaton* atque *Epistolas* celebrat.

PETRUS *Brunichellus* sive è *Bruniquello*, Gallus, Augustinianus, Episcopus Civitatis Novae in Latio An. 1344 ad 1328. de quo Ughellus tom. X. p. 68 atque Elssius in encomiastico Augustiniano pag. 562 qui praeter Commentarium in *Proverbia*, *Ecclesiasten* et *Cantica Cantioorum*, librosque alios plerosque S. Scripturae (*Lecturas Scholasticas*, sibi non visas tamen vocat Sixtus Senensis lib. 4. Bibl. S. pag. 361. in *totam Bibliam*) et in *IV. libros Sententiarum* testatur scripsisse in gratiam Cardinalis de Rengaxio, *Lexicon Biblicum*.

PETRUS *Brutus* Venetus, Episcopus Catharensis in Dalmatia, scripsit librum *Victoriae adversus Judaeos* editum Vicentiae 1489 fol. Laudat Trithemius cap. 891. Vide et Colomesii Italiam Orientalem p. 7 sq.

* *Petrus De Brutis* (non *Brutus*) ut ipse se appellat in epistola ad Oliverium Arizgnonensem praefixa commentariis eiusdem Oliverii in Valerium Maximum in edit. Veneta An. 1491. eidem ab Authore dicatis: scripsit praeter epistolam illam, quae Oliverio respondet, opusculum *de virtute amplectenda*, cuius ipse in eadem epistola meminit. *

PETRUS *de Bruxellis*, cujus Orationem de periculis corrupti Cleri, *quod Clerus patietur notabiliter*, edidit Clariss. Hermanus ab Hardt tom. 4. hist. Concilii Constantiensis, non diversus mihi videtur à PETRO *Pistoris*, de quo infra. Alius Petrus Crockart de Bruxellis, et junior, ord. Praed. defunctus Machliniae A. 1544 de quo Jac. Echardus tom. 2. pag. 29. seq.

PETRUS *de Bruye*, Narbonensis Gallus jam ante An. 1449. coepit dogmata aspergere ob quae per viginti fere annos sata et aucta, rogo apud S. Aegidium impositus est teste Petro Mauritio Epistola contra Petrobrusianos pag. 4449 Bibl. Cluniacens. et tom. XXII. Bibl. Patrum Lugd. p. 1034. De illo praeter Annalium conditores, scriptoresque de haeresibus, consulendus Mabilionius prolegom. ad S. Bernardi Opera §. 67. seq. et Mag. Henricus Hecker, Hamburgensis in disa. de Petrobrusianis et Henricianis, testibus Veritatis, edita Lips. 1721 4.

PETRUS *de Buclanico*, notus ex ROBERTI de Sancto Valentino, Ordin. Praed. Inquisitoris Generalis Actis adversus quendam Petrum de Buolanico, Archipresbyterum relapsum circa An. 1308. Vide Jacobum Quetif. tom. 1. pag. 532.

PETRUS *Burrus* Brugensis, Canonicus Ambianus defunctus An. 1507. aet. 73. Poeta lyricus eximius, de quo appendix ad Trithemium de S. E. cap. 44. Valerius Andreas pag. 726. seq. Possevinus, Sweertius pag. 604. Hendorichius pag. 802. pandect. Brandenburg. Robertus Gerius ad Caaveum.

PETRUS *Caelestinus*. Vide supra in *Caelestino* V. Papa t. 1. pag. 291. atque Acta Sanctor. tom. IV. Maji 49.

PETRUS *Calo* sive *Calotius* de fossa Clodia (Chioggia) sive Clodiensis in Venetia ditione, Ord. Praed. scripsit Vitas Sanctorum praetermissas à Jacobo de Viragine, de quo supra tom. 1. pag. 304. clarus circa An. 1310. Mirum est Franciscanis adscribi à Possevino, Georgium Wicellium laudante auctorem, cum Wicellii verba Vossio pag. 499. etiam laudata contrarium testentur. *Petrus Calotius, Ordinis Praedicatorum Monachus admodum exacte ingentia duo Volumina de vitis Divorum scripsit, quae in Bibl. Dominicana Bononiae servantur.*

PETRUS *Caroli loci* Abbas Ord. Cisterc. Sec. XIII. cui tribuitur *Vita S. Guilelmi* Archiepiscopi Bituricensis, defuncti Anno 1209. Eam tamen sub titulo *Auctoris coaetanei* ANONYMI edidit Bollandus tom. 1. Januar. X. pag. 628. 638.

PETRUS *Cameracensis*. Supra PETRUS *de Alliaco*, et PETRUS *S. Auberti*.

PETRUS *de Candia*. Supra, ALEXANDER V. Papa.

PETRUS *Candidus* *December*, supra t. 2. pag. 434.

PETRUS *Canonicus* S. Auberti *Cameracensis*, scriptor martyrii S. Dymphnae, filiae Regis Hiberniae. Vide supra, PETRUS *S. Auberti*.

PETRUS *Canonicus* et Archidiaconus *Londinensis*, clarus circa A. 1230 scriptor dialogorum Petri et Simonis libris III. ad Simonem Logodunum, Archidiaconum Cantuariensem, *de reparatione lapsi* sive *de Messiae adventu*, contra Judaeos. Idem teste Lelando cap. 225 auctor *Pantheologi*, sive Lexici S. Scripturae et rerum Theologicarum ad Godefridum Lucium Episcopum Simenorum sive Wintoniensem libris 52. De Manuscriptis Codicibus hujus Operis vide Oudinum tom. 3. pag. 115. His Babeus III. 90 et Pitseus pag. 306. addunt libros VI. *de Virtutibus*, et totidem *contra peccata*, tum *Remediarum vitiorum* libris II. et *Remediarum conversorum* ad Richardum Londinensem *Sermonesque* et librum *nescio cuius de terra Palaestinae*, ex Gal-

lica translatum in Linguam Latinam.

PETRUS *Canonicus* S. Victoris Paris. infra mox *Petrus Cantor*.

(258 PETRUS *Cantinellus* auctor Chronici editi in vol. ad rerum Italicar. Scriptores additiones Faventinae cur Jo. B. Mittarelli Ven. 1774 fol.)

PETRUS *Pictaviensis*, cum Remensi non confundendus *Canonicus* S. Victoris et Scholae Theologicae Rector *Cantorque* Parisiensis sua aetate egregius, vitae ac scientia clarus, denique Episcopatum Tornacensem fugiens in Coenobio quod Longus pons dicitur, Ord. Cisterc. in dioecesi Svectionensi diem obiit An. 1197. Vide Pagium ad illum annum num. VI. et de scriptis Petri, Carolum Vischium p. 263. seq. Bibl. Cisterc. atque Oudinum tom. 2 pag. 4662. seq. Ex lucubrationibus eius vidit lucem *Summa* de sugillatione vitiorum et commendatione virtutum, quae *Verbum abbreviatum* etiam solet nuncupari, quia incipit à verbis Rom. IX. 28. *Verbum abbreviatum faciet Dominus super terram*. Prodiit Montibus Haannoniae, cum notis Gregorii Galopini 1639 & Ex eodem petitum opusculum *contra Monachos proprietarios*, editum Parisiis una cum aliis ejusdem argumenti. Loca quaedam ex *Petri Poenitentiali*, quod emendatum à Magistro JACOBO S. Victoris Canonico fuit apud Alex. Petavium, vulgavit Jacobus Petitus ad calcem *Poenitentialis* Theodori Archiep. Cantuariensis, Paris. 1679. 4. p. 344. 342. Caetera inedita sunt: *Allegoriae, annotationes et brevia Commentaria in totum Vetus et Novum Testamentum*. Tractatus *de contrarietate Scripturae*, seu *de contrarietatibus Theologicis, de contrarietatibus solutionibus, tropi et phrases S. Scripturae*, sive ut Henrico Gandavensi cap. 16. *Grammatica Theologorum. Summa* *Abel* sive *Distinctiones* secundum ordinem alphabeti, quarum initium: *Abel dicitur principium Ecclesiae. Magna Summa de Sacramentis et animae Consiliis*. His adde ex Alberici Chronico pag. 444. *magnam summam de Conciliis et rebus Ecclesiasticis: Unum ex quatuor innovatum.*

* Praeterire hic pigeret epitaphium vi-

ri huius sepulchro olim impositum quod servarunt nobis itineris literarii secundi auctores PP. Martene et Durand. p. 9.

Hoc jacet in loculo Petrus Venerabilis Ille Egrelius Cantor, Parisiense decus.

Pro veteri isto nunc aliud impositum est in hanc sententiam.

D. O. M.

*Hic jacet Petrus cantor Parisiensis Doctor celeberrimus, qui in Episcopum Tornacensem electus humiliter declinavit et suis auditoribus scientiae, ac norma morum existens assumpto in hoc monasterio Cisterciensi habitu Vitam beato fine complevit XIV. Calendas Junii An. 1180. Corpus eius emortuum mirificum, ac suavissimum odorem exhalavit. **

PETRUS Canusinus et Barenensis in Apulia Archiepiscopus, jussu Leonis Papae III scripsisse traditur *Vitam et obitum S. Sabini Episcopi Canusini* defuncti circa A. C. 566. quam ex Manuscr. Casinensi edidit Ughellus ubi de Barenibus Episcopis disserit, tom. VII. Italiae sacrae pag. 338 (edit. novae pag. 594 600.) Edidit etiam Bononiae 1623. Felix Siliceus, Praepositus Canusii. Sed in Actis Sanctor. t. 2. Februarii 9. exhibetur à Bollandò ex tribus Manuscriptis scripta ab ANONYMO seculi octavi, qui se ex PETRO Episcopo, quae dicturus sit, accepisse profitetur. Inter Archiepiscopos autem Barenenses duo Petri apud Ughellum reperiuntur, unus Anno 530 alter An. 950.

PETRUS Capuanus, Amalphitanus Diaconus ac deinde Presbyter Cardinalis, legatione Sicula et ad Philippum II. Gallica A. 1199. obita, aliisque gestis clarus diem obiit An. 1209. Praeter eius *Commentaria in jus Pontificium*, celebrantur eius *Oratio* qua Angliae et Galliae Reges ad deponenda mutua odia et ab bellum pro recuperanda Palaestina capessendum adducti esse traduntur. Vide G. Josephi Eggs purpuram doctam tom. 4. p. 112.

* Scripsit etiam *Lexicon concionatorium* quod extat MS. in Biblioth. Cassin Montfaucon Bibl. MSS. p. 226.

(259 PETRI *Cara Oratio* habita An. 1496 non Jun. in 4. S. A. Lugduni p. 12

P. Carae JC. equitisque Caesarei et cœmētis Ducalis Sabaudiae Senat. et legati: ad Maxim. Caesarem *Oratio habita Viglevani A. 1496 die 13. sept.* Impressa Lugduni per Jacobinum de suigo et Nic. de Benedictis soc. regn. *Carolo VIII.* in 4. p. 16. quarum binae priores et binae postremae vacant. Vide Vernazza *Osservaz. sul Panzer* 1793. 8. ibi de alia *Orat.* eiusdem.

(260 PETRI Matthaei Carranti Cotignolani *Ludovici Sphortiae Captivitas* ad Petrum Gryphum Prothonotarium Apostolicum Bononiae per Jo. Ant. de Benedictis MDVII. A. C. chart. 20. *Bellum Cotignolanum* ad Petrum Gryphum Pisanum V. clariss. Ibid. MDVII. A. C. c. 20. in 4. me prope extant.

Grypho aurato equiti, Ducali commissarij, divini et humani juris interpreti auditori jam Laeti Pompodii et contubernali, Lud. Sphortiae legato oratori, a secretis epistola data ex Cotignola XV. Cal. Mart. MD. dicat opellam secundo loco cusam: primam vero Epistola ex Cotignola Id. Apl. MDVII. ubi ait illum Alexandrum VI. dein Julium II. secutum et magna obire negotia; affuisse Lud. captivitati et cum Ludovico captivum fuisse omnes scire.)

PETRUS Carnotensis Cantor et Cancellarius, discipulus Fulberti de quo supra tom. 2 p. 616. clarus circa A. 1300. Ejus *Speculum Ecclesiae* sive *manuale mysteriorum Ecclesiae* Manuscr. in Bibl. S. Victoris Paris. In aliis Bibliothecis *Glossa in librum Job.* Et paraphrasis in *Psalms* quae citatur à Joanne Garetio. Vide Oudinum tom. 3 pag. 699. et Joannis Lironi Bibl. generalem scriptorum Gallorum, Gallice Paris. 1719. 4. edita t. 1 p. 20. seq.

PETRUS Carnotensis Episcopus, infra *Petrus Cellensis.*

PETRUS de Casa, Alegrio pag. 285. de *Cesis* Lemovicensis, Carmelitarum ab A. 1330. Generalis, inde Episcopus Basiensis sive Bassionensis et Patriarcha Hierosolymitanus. Praeter *Sermones*, scripsisse traditur in *IV. libros Sententiarum* teste Trithemio cap. 596. Alegrius addit etiam in *Politica Aristotelis.* Videndum diversus ne sit PETRUS Hierosol. Patriarcha et Episcopus Rutenensis, sedis Apo-

stolicae Legatus in partibus ultramarinis in negotio terrae sanctae, cujus litteras hortatorias ad transmarinam expeditionem edidit Dacherius tom. VIII. spicilegii pag. 276. (edit. novae tom. 3 pag. 708.)

PETRUS *Casinensis* Diaconus, laudatus Baronio scriptor *Vitae S. Athanasii*, Episcopi Neapolitani ab A. 850. ad 872. ex qua plura ipse ad illos annos et ad An. 864. In Actis Sanctorum autem t. 4 Julii XV. pag. 77. 84. post JOANNEM Neapolitanum, de quo supra tom. IV pag. 392. cum notis vita illa exhibetur non sub Petri nomine, sed Auctoris ANONYMI coaevi. Et pag. 74. profitentur editores se nescire unde Petrum Diaconum Casinensem seculi noni scriptorem Baronius eruerit.

PETRUS Monachus et Bibliothecarius Casinensis, Diaconus Ostiensis et apud Lotharium II. gratiosus circa A. 1137. de quo Mandosius in Bibl. Romana pag. 213. seq. et Jo. Baptista Marus ad cap. 47. libri *de Viris illustribus Casinensibus* quem cum PLACIDI supplemento atque eruditis notis edidit Rom. 1655. 8. recusum Paris. 1666. 8. et in Bibl. Patrum edit. Lugd. 1677. t. XXI p. 347. nec non in Bibliotheca Ecclesiastica quam edidi Hamb. 1718. fol. et in thesauri scriptorum Italiae Muratoriani t. VI. et Burmanniani t. IX pag. 329. Praeter hunc librum Petro debemus continuationem *Chronici Casinensis* ab A. 1086. usque An. 1140. de qua supra in LEONE Ostiensi t. IV pag. 545. Et *Disciplinam Casinensem*, inter scriptores Veteris disciplinae Monasticae Paris. 1726. 4. nuper vulgatam p. 24. ex ejus clausula brevi *Commentationis in Regulam S. Benedicti*, adhuc inedita: *Historicam relationem de corpore S. Benedicti, Casini*, in Actis Sanctorum tom. 3 Martii p. 288. 298. Libellum ad Conradum III. Imperatorem *de notis* sive siglis *Romanorum*, Venet. 1525. 4. curante Nicolao Erythraeo atque inter Grammaticos Latinos Putschii pag. 1579. 1638 *Vitam SS. Guinizonis et Januarii*, in Actis Sanctor. tom. VI Maji pag. 430. *Vitam S. Placidi*, discipuli S. Benedicti, cujus Prologum dedit Mabillonius Sec. I. Benedictin. una cum prologo

libri de locis Sanctis, ad Guibaldum Casinensem et Stabulensem Abbatem, et argumentis capitum libri *de ortu et vita Justorum Coenobii Casinensis*. Haec tria ex Mabillonio reddidit etiam Edmundus Martene tom. VI Veterum monumentorum p. 785. 789. 794. Deperdita ejus vel inedita quae à Petro ipso sive eo qui caput ultimum libro ejus de illustribus Casinensibus addidit, et à Maro in notis ad illum librum, tum à Petro in continuatione Chronici Leonis Ostiensis, pleraque etiam apud Possevinum, Vossium, et Caveum memorantur, plura sunt ibique obvia, ut à me illa hoc loco repeti non sit necesse.

PETRUS *Cassiodori F.* Italus an Anglus circa A. 1300. cujus exstat *Epistola Ecclesiae nobili Anglicanae in luto et latere ancillatae, Petrus filius Cassiodori, miles Catholicus, pugil Christi devotus salutem et captivitatis jugum abjicere ac bravium accipere libertatis*. In Flacii Catalogo testium Veritatis et in Jo. Wolfii tom. 4 lectionum memorabilium p. 534. et apud Goldastum t. 4 monarchiae Imperii pag. 44.

PETRUS *de Castellione* Italus, Ord. Minor. docuit in Academia Conimbricensi, ibique absolvit brevem lectionem *in libros Sententiarum*, et *Quodlibeta* pro cursu suo A. 1453 Vide Waddingum p. 278.

PETRUS *de Ceffona* Monachus et Abbas Claraevallesis Ord. Cisterc. circa A. 1350. Praeter *Commentarium in tertium et quartum Sententiarum*, et librum *de auctoritate summi Pontificis* traditur scripsisse A. 1353. *Epistolam Jesu Christi* divisam in capitula centum, ad Innocentium VI. sive *Centilogium Jesu Christi* contra *Epistolam Luciferi ad Mundanos* de non Apostolicis quorundam moribus, qui in Apostolorum se locum successisse gloriantur: scriptam ab eodem Petro A. 1354. editamque in Jo. Wolfii lectionibus memorabilibus t. 4. p. 654. *Confessionale Petri* ad Bononem Claraevallis Abbatem. Librum *de somnio, super definitione, contra Judaeos*. Conciones, Epistolas. Vide Vischium p. 266. atque Oudinum tmo. 3. pag. 1037. Staphorstium

nostrum t. 3. hist. Eccles. Hamb. p. 248.

PETRUS *Cellensis* Abbas Ordin. Bened. in suburbio Trecensi, inde ab A. 1162. S. Remigii Remensis, denique A. 1182. in Episcopatu Carnotensi successor Joannis Sarisberiensis, defunctus A. 1187. Ad eum Alexandri III. S. Bernardi, Joannis Sarisberiensis et Nicolai Claraevallensis exstant Epistolae, à quo Nicolao Epist. 25. ad Henricum Episcopum Trecensem, mactatur elogio quod etiam hoc loco velim extare: *Abbas Cellensis vir religiosus ac timens DEUM, homo bonus et testimonium bonum habens à bonis: vita et litteratura conspicuus, nobis quoque tanta familiaritate devinctus, ut non sit unus de caeteris, sed prae caeteris unus. Omnia nostra sua sunt* etc. Scripta ejus post Labbeum tom. 2. de S. E. pag. 190. Caveum ad A. 1182. atque Oudinum t. 3. pag. 1557. seq. referre operae pretium duxi. Sunt igitur:

Epistolarum libri novem. Item Alexandri Papae III. ad eundem Petrum Cellensem et alios Epistolae 56. cum notis Celeber. *Jacobi Sirmondi* Soc Jesu ejusdemque elegantissima ad Carthusianos Montis DEI epistola nuncupatoria prodierunt Parisiis A. 1613. in 8. ac deinde tomo tertio *Sirmondi Operum*, Paris. 1696. et Venet. 1729. sicut et in Bibl. Patrum Lugd. t. 23. p. 823. omissis tamen Alexandri III. Epistolis. Petri Cellensis Epistolae exstant itidem in Bibl. Patrum Paris. et Coloniensi in quibus occurrunt etiam haec Petri opuscula quae jam ab Anno 1600. fuerant in 8. excusa in eadem urbe Parisiensi ex Bibliotheca V. C. *Nicolai Fabri*.

Liber de Panibus, ad Joannem Sarisberiensem, postea Episcopum Carnotensem. in Biblioth. Patrum edit. Lugd. t. 23. p. 745.

Mosaici Tabernaculi mysticae et moralis expositionis libri duo. ibid. pag. 789.

Liber de conscientia, ad Alcherum Monachum pag. 802. Haec omnia repetita in nova Operum Petri Cellensis editione, curante *Ambrosio Januario* Monacho Benedictino Paris. 1674. et tom. XXIII. Bibl. Patrum Lugd. pag. 636. seq. ubi etiam exstat *liber de disciplina claustrali* secundum regulas SS. Benedicti et Augustini,

ad Henricum Campaniae Comitem p. 507. vulgatus pridem à Dacherio tom. 3. spicileg pag. 42. (edit. novae tom. 1. pag. 452.) *Sermones XCI.* pag. 683. in quibus etiam IX. in *Synodis habiti* pag. 734. seq. et unus in *Communem Confessorum* pag. 730. et de S. Benedicto pag. 662. ac bini de S. Nicolao p. 727 et S. Bernardo pag. 725. et Sermo ultimus pag. 744. *de tribus legibus*, Naturali quam quasi *diaetam universalem* ait esse: Lege Moysis, quae fuerit quasi *helleborum*: et Lege Evangelii, nihil habente *amaritudinis*, nihil *acredinis*. His adde Sermonem *de meditatione mortis* in *Combesii* Bibl. concionatoria ad festum commemorationis animarum.

Spem quoque fecerat V. C. *Nicolus Camusatius*, Ecclesiae Trecensis Canonicus, plura, quae adhuc lucem expectant, è tenebris se eruturum; sed non puto praestitisse: saltem nihil me vidisse aut audivisse recordor. *Commentarium in librum Ruth* Manuscr. in Bibl. Claraevallensi servari testatur Joannes Liron libro supra laudato p. 78. *Epistolae duae* ad Wilhelmum, Petrum, Widonem, ne Cisterciensium ordinem desererent, spicilegii Dacheriani tom. 2. pag. 447. (edit. novae tom. 3. pag. 544.)

Vocabula Latino barbara Petro Cellensi usurpata excerpit Jo. Lud. de la Cerda *Adversar. sacr. cap. 180. et 183.*

PETRUS *Cerebrosus*, Monachus inter primos medio seculo XV. qui flagellationes spontaneas ac profusas reprehendere est ausus, cujus objectionibus respondere instituit Petrus Damiani libro VI. Epistola 27. Confer Jacobi Boileau historiam flagellantium pag. 190. seq. Ad eundem Petrum Epistola Damiani 28. in qua eum charissimum fratrem et dilectissimum filium appellat.